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Østfold HistorielagØstfold HistorielagØstfold HistorielagØstfold Historielag    

Referat fra møte i Gamlebyen, Fredrikstad 

10. mars 2008 kl. 10.00-14.00 

 

    

 

Til stede:  Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund, Sverige: Gudrun Rydberg,  

Gun Förde, Bo Andersson, Roland Olsson, Sven-Olov Andreasson. 

 

Østfold Historielag, Norge: Marit Egeberg Krog, Harald Thoresen, Svein 

Skahjem, Gunnar Halstvedt, Lisbeth Buskoven, Marius Hellerud, Lillian 

Therese Dybedahl. 

___________________________________________________________________________ 

 

Formann i Østfold Historielag, Marit Egeberg Krog, ønsket alle hjertelig velkommen til  

samarbeidsmøtet. Hun gjorde en kort sammenfatning av Østfolds fylkes grenser mot de ulike 

svenske län, og hvilke typer samarbeide Østfold Historielag har hatt tidligere. Hun kom også 

inn på et registreringsprosjekt om svenskeinnvandringen. Dette er dels lagt ut i Digitalarkivet, 

dels tilgjengelig som regneark på en cd med hele 27.000 personer. Alle opplysningene er 

hentet fra kirkebøkene. En slik cd ble gitt Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund ved 

Gudrun Rydberg som gave. Østfold Historielag er paraplyorganisasjon for 26 av fylkets 

lokallag, og har cirka 5.000 medlemmer. Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund, har 

en medlemsmasse på 6.300 medlemmer fordelt på 43 foreninger. 

 

Det ble deretter en kort presentasjonsrunde av deltakerne: 1) Sven-Olov Andreasson er 

ordförande i Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund. Han er også ordförande i 

Halmens Hus, et museum for ulike halmprodukter (blant annet hatter) i Bengtsfors. 2) Gudrun 

Rydberg er arkivar og styrelsesledamot i Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförening, 

redaktør av årboken Hembygden. (Se også Västarvet. Natur- och kulturarv i Västra Götaland 

på www.vastarvet.se). 3) Gun Förde er vice ordförande i Dalslands Fornminnes- och 

Hembygdsförbund samt vice ordförande i Dals Eds Hembygdsförening. 4) Bo Andersson bor i 

Dals Rostock. Han er med i redaksjonskomiteen for årboken Hembygden. Arbeider ellers mest 

med bilder i det statsstøttede kulturprosjektet «Access». 5) Roland Olsson fra Ed og medlem 

av styret i Gränsbygdens Släktsforskare, som han var med å starte. Suppleant i Dalslands 

Fornminnes- och Hembygdsförbund. 6) Marit Egeberg Krog bor i Marker og er formann i 

Østfold Historielag og i lokallaget Marker Historielag. 7) Gunnar Halstvedt bor i Askim. Er 

nestformann og studieansvarlig i Østfold Historielag, samt en av drivkreftene bak Askim 

Lokalhistoriske Arkiv i Askim Historielag. 8) Marius Hellerud er utdannet arkivar og etnolog. 

Bosatt i Trøgstad. Redaktør i Runar, Østfold Historielags tidsskrift for slektsforskere. 9) Svein 

Skahjem bor i Fredrikstad. Tidligere formann i Østfold Historielag i flere perioder, innvalgt i 

styret på nytt i fjor. Har skrevet mange lokalhistoriske bøker og utgir heftet Fredrikke med 

lokalhistorie fra Fredrikstad. 10) Lisbeth Buskoven bor i Fredrikstad. Hun er leder i 

valgkomiteen i Østfold Historielag og medlem i Ættehistoriekomiteen. 11) Harald Thoresen 

bor på Kråkerøy, er kasserer i Østfold Historielag og tidligere formann i Kråkerøy Historielag 

gjennom mange år. Medforfatter av lokalhistoriske bøker med mer. 12) Lillian Therese 

Dybedahl er fra Hafslundsøy. Hun har vært Østfold Historielags kontorsekretær i 13 år, og 

dessuten medlem av flere komiteer. Sitter nå som leder av Ættehistoriekomiteen. 

 

Gudrun Rydberg orienterte om hensikten med møtet. Fra Dalslands Fornminnes- och 
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Hembygdsförbund er intensjonen å finne en norsk samarbeidspartner til et Interregprosjekt 

om slektsforskningsturisme. (Se også punkt P11 i heftet Gränslöst samarbete, fremkommet 

etter et seminar på Tanum Strand). I den forbindelse ønsket forbundet å fremme sine tanker 

for Østfold Historielag, som de inviterer til å være med; først ved å innmelde en såkalt 

forstudie til prosjektet. Til dette kan det søkes om skr. 40.000 fra svensk side og nkr. 40.000 

fra norsk. Det må med andre ord søkes Interreg-midler fra EU både fra norsk og svensk side.  

 

Tanken er å kunne hjelpe slektsinteresserte turister når disse henvender seg til for eksempel 

historielag, museer og hembygdsgårder. Man kan da tenkes å samarbeide om emner som 

eksempelvis katalogisering, digitalisering av foto, produksjon av utstillinger med slekt- og 

personalhistorisk innhold med videre. 

 

Til selve Interregprosjektet kan det søkes om midler til 3-årige prosjekter. En ny Interreg-

periode på fem år starter i år, og det er en fordel å søke tidlig i femårsperioden, mens det ennå 

er penger igjen i potten. Om vi er raske, og forstudien lover godt, kan vi kanskje søke allerede 

høsten 2008. 

 

Det må påregnes en del arbeid med søkning av midler, men prosjektsøknad med beskrivelse 

for framgangsmåte ligger på internett. Det blir også avholdt dagskurs om dette. Budsjetter må 

fremlegges. Lagene må selv stille med (kommunal/egen) finansiering på 50 %, samt 

egeninnsats i form av arbeide.  

 

Etter noe diskusjon om hvilke krav som må stilles, hvilken form samarbeidet kan ha med 

videre, uttrykte alle utsendinger fra Østfold Historielag seg positivt til å innlede et samarbeide 

med Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund, og gjennom ovennevnte forstudie 

definere mål, budsjetter og finne ut om det er mulig å gå videre. 

 

Alle de svenske deltagerne mottok en bokgave med blant annet lagets jubileumsbok, 

Smaalendske amt, Bassøe og diverse nummer av Runar og Wiwar. Nordmennene fikk på sin 

side årboken Hembygden for 2008. 

 

Det ble bestemt at Gudrun Rydberg og Gunnar Halstvedt skulle holde hovedkontakten 

mellom Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund og Østfold Historielag i tiden 

fremover, og bringe nødvendig informasjon videre til lederne og de andre deltakerne. 

 

Av servering var det rundstykker, boller og forfriskninger ved møtets begynnelse. Etter en 

pause med omvisning i Kasernen og senere litt guiding i Gamlebyen ved Svein Skahjem, var 

det kl. 13.00 tid for avsluttende lunsj på restaurant «Majoren», før Østfold Historielags gjester 

ble kjørt til Fredrikstad stasjon for hjemturen til Dalsland kl. 14.15. 

 

Lillian Therese Dybedahl/Gunnar Martin Halstvedt 
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